

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้สอบทาน” ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	“ตรวจสอบแล้ว” ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560
สินทรัพย์		
สินทรัพย์หมุนเวียน		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,647,517	1,701,184
เงินลงทุนระยะยาวที่จะครบกำหนดภายในหนึ่งปี	-	3,002
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		
ลูกหนี้การค้า	66,517,429	67,788,049
ลูกหนี้อื่น	1,054,376	1,263,855
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	69,219,322	70,756,090
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
เงินลงทุนระยะยาว	9,045	9,061
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	465,223	516,344
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	444,248	509,422
สินทรัพย์ภายใต้การกำกับดูแล	1,701,879	1,763,623
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	79,541	81,226
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,699,936	2,879,676
รวมสินทรัพย์	71,919,258	73,635,766

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้สอบทาน” ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	“ตรวจสอบแล้ว” ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		
หนี้สินหมุนเวียน		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		
- สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องกัน	399,686	499,938
- สถาบันการเงินอื่น	6,347,902	9,567,787
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		
เจ้าหนี้การค้า		
- สถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	979,079	1,319,205
- บริษัทอื่น	204,168	358,928
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	303,476	293,441
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	529,339	427,923
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	826,008	1,055,724
เจ้าหนี้อื่น	1,047,924	1,301,771
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9,370,000	7,270,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	2,434,339	2,558,543
รวมหนี้สินหมุนเวียน	22,441,921	24,653,260
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
หุ้นกู้ระยะยาว	35,435,000	36,085,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	316,890	320,349
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	35,751,890	36,405,349
รวมหนี้สิน	58,193,811	61,058,609

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้สอบทาน” ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	“ตรวจสอบแล้ว” ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 257,833,407 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท	2,578,334	2,578,334
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 257,833,407 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10.00 บาท		
ชำระครบแล้ว	2,578,334	2,578,334
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,809	1,891,809
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว		
ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833	257,833
ยังไม่ได้จัดสรร	8,997,471	7,849,181
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	13,725,447	12,577,157
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	71,919,258	73,635,766

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้สอบทาน” 2561	“สอบทานแล้ว” 2560
รายได้ดอกเบี้ย	2,180,274	1,984,303
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	2,144,304	2,036,297
หนี้สูญได้รับคืน	871,525	683,237
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	33,238	39,185
รายได้อื่น	29,468	76,628
รวมรายได้	5,258,809	4,819,650
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,766,057	1,692,686
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	69,963	58,323
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	1,397,008	1,676,351
รวมค่าใช้จ่าย	3,233,028	3,427,360
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	2,025,781	1,392,290
ต้นทุนทางการเงิน	392,792	405,839
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,632,989	986,451
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	327,107	199,802
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,305,882	786,649
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,305,882	786,649
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท 5.06	3.05
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น 257,833	257,833

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

หน่วย : พันบาท

	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”
	2561	2560
รายได้ดอกเบี้ย	4,255,530	3,917,266
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	4,204,315	3,999,505
หนี้สูญได้รับคืน	1,709,444	1,321,198
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	72,487	69,506
รายได้อื่น	125,462	145,606
รวมรายได้	10,367,238	9,453,081
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3,520,001	3,322,569
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	126,894	106,482
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	2,801,016	3,316,016
รวมค่าใช้จ่าย	6,447,911	6,745,067
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	3,919,327	2,708,014
ต้นทุนทางการเงิน	780,628	806,027
กำไรก่อนภาษีเงินได้	3,138,699	1,901,987
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	623,894	382,792
กำไรสุทธิสำหรับงวด	2,514,805	1,519,195
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,514,805	1,519,195
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท 9.75	5.89
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น 257,833	257,833